
 
Č. j. KUUK/158301/2023 

Zápis ze setkání Odborné pracovní skupiny odboru sociálních věcí Krajského 

úřadu Ústeckého kraje pro plánování, kvalitu a financování sociálních služeb 

  

Setkání proběhlo dne 03.10.2023 v prostorách Krajského úřadu Ústeckého kraje, budova D, Brněnská 

1030/6, Ústí nad Labem. Před jednáním obdrželi v dostatečném časovém předstihu všichni členové 

žádosti, vyjádření obcí (nejsou povinnou přílohou pouze v případě, že se jedná jen o změnu úvazků) a 

vyjádření Pracovních skupin dle regionů. 

V srpnu 2023 obdržel odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje celkem 74 žádostí  
o změny v Základní a Rozvojové síti sociálních služeb Ústeckého kraje. Ze 74 platných žádostí bylo 
podáno 71 žádostí do Základní sítě a 4 žádosti do Rozvojové sítě. Jedna z žádostí obsahovala změny 
týkající se Základní i Rozvojové sítě. 

Doručené žádosti o změny v Základní a Rozvojové síti byly hodnoceny v souladu s Metodikou zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Ta mimo jiné uvádí, že od 1. 1. 2019 je přistoupeno usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 010/17Z/2019 ze dne 28. 1. 2019 až do odvolání k zastavení 
rozšiřování Základní sítě sociálních služeb, tzn., že až do odvolání nebude docházet k zařazování 
nových sociálních služeb do Základní sítě, navyšování individuálních kapacit, skupinových kapacit, 
počtu lůžek a navyšování úvazků pracovníků v přímé péči. Toto opatření se netýká Rozvojové sítě 
sociálních služeb.  

Výjimky z opatření zamezujícímu změnám v Základní síti sociálních služeb:  

a) U sociálních služeb bude umožněno převádění kapacit bez vydefinování optimální kapacity v Akčním 
plánu na daný rok, za předpokladu předchozího schválení KÚÚK změny kapacit, tj. snížení kapacity 
jedné sociální služby a navýšení kapacity na druhé sociální službě. Celková kapacita poskytovatele musí 
být zachována nebo snížena.  

b) Ve výjimečných odůvodněných případech (neočekávané zrušení sociální služby zařazené v Základní 
síti kraje, vyřazení ze Základní sítě, apod.) je přípustné převedení kapacity zrušené sociální služby na 
stávající či nově vzniklou sociální službu obdobného druhu již stávajícího poskytovatele za předpokladu 
potřebnosti dle Akčního plánu.  

c) Pokud poskytovatel zřizuje další místo poskytování sociální služby, má možnost podat žádost o nové 
místo poskytování se zachováním stávající kapacity a úvazků pracovníků v přímé péči. Rozdělení služby 
musí být v souladu s Akčním plánem. Pokud se jedná o místo poskytování v jiném regionu kraje, 
doporučuje se v rámci evidence v Základní síti kraje k novému místu poskytování přiřadit nový 
identifikátor.  

d) Poskytovatel má v úmyslu zřídit novou sociální službu pro specifickou cílovou skupinu, která je 
definována v aktuálně platném Střednědobém plánu sociálních služeb nebo Akčním plánu sociálních 
služeb jako cílová skupina, pro kterou je zajištění služeb v kraji nedostatečné. Žádost o zařazení nové 
služby (příp. navýšení kapacity stávající služby) pro specifickou cílovou skupinu je možné podat pouze 
ve výjimečných případech, po řádném zdůvodnění potřebnosti a předchozí domluvě s odborem 
sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Příloha č. 4



 
e) Sociální službě zařazené do Rozvojové sítě sociálních služeb končí projekt, služba bude přeřazena do 
Základní sítě sociálních služeb s původní kapacitou, viz článek 12, bod 4 (zde je uvedeno, že po ukončení 
projektu bude původní kapacita sociální služby opět zařazena v Základní síti kraje, navýšená kapacita 
do Základní sítě kraje zahrnuta nebude.). 

f) Vznik nové služby centra duševního zdraví v návaznosti na implementaci reformy psychiatrické péče 
v Ústeckém kraji.  

g) Změny u sociálních služeb, které jsou v souladu s vizemi Ústeckého kraje v souvislosti s Regionálními 
kartami služeb, které jsou zveřejněny v aktuálně platném Akčním plánu rozvoje sociálních služeb  
v Ústeckém kraji. Podmínky, za kterých je možné provádět změny v Základní síti sociálních služeb  
v souvislosti s Regionálními kartami služeb, jsou stanoveny v příloze této Metodiky (Harmonogram  
k Regionálním kartám sociálních služeb Ústeckého kraje). V tomto případě není podmínkou projednání 
s odborem sociálních věcí v termínu do 30. 6. (časový harmonogram aktualizace Základní sítě kraje). 

 

 

Obdržené žádosti a vyjádření Odborné pracovní skupiny odboru SV (dále jen „OPSOSV“): 

1 Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR 

− Identifikátor 2234056 

− Odborné sociální poradenství  

− Žádost o navýšení úvazků o 0,9 na 2 úvazky sociálního pracovníka z důvodu zvýšené poptávky 
po službě 

− Pracovní skupina regionu: Nesouhlasí 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.   

2 Domovy sociálních služeb Litvínov 

− Identifikátor 8538718 

− Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

− Žádost o navýšení úvazků o 1 pracovníka v sociálních službách na celkový počet 85,89 úvazků 
pracovníků přímé péče 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

3 Domovy sociálních služeb Litvínov 

− Identifikátor 8888297 

− Domovy se zvláštním režimem 

− Žádost o navýšení úvazků o 2 na 13,36 úvazků v souvislosti s reformou psychiatrické péče, 
konkrétně vyčlenění lůžek v rámci registrované kapacity pro klienty dlouhodobě umístěné 
v psychiatrické léčebně 

− Řídící výbor pro reformu psychiatrické péče: Podporující stanovisko 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). 

 



 
4 Asociace pracovní rehabilitace 

− Identifikátor 9911998 

− Odborné sociální poradenství 

− Žádost o navýšení individuální kapacity o 1 na 2 spolu s navýšením úvazků o 2 odborné 
pracovníky na celkový počet 3,5 úvazků pracovníků přímé péče v souvislosti s reformou 
psychiatrické péče – rozšíření cílové skupiny o osoby s psychiatrickým onemocněním 

− Řídící výbor pro reformu psychiatrické péče: Podporující stanovisko 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). 

5 Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 

− Identifikátor 6143976 

− Sociální rehabilitace 

− Navýšení individuální kapacity o 1 na 4 spolu s navýšením úvazků o 2 (0,5 Sociální pracovník a 
1,5 pracovník v sociálních službách) na 4 v souvislosti s reformou psychiatrické péče – příprava 
mobilních týmů na budoucí CDZ 

− Řídící výbor pro reformu psychiatrické péče: Podporující stanovisko s poznámkou „Posílení 
Chomutova doporučeno, pokud dojde k přesunu úvazků z Chomutova do Podbořan“ 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí obě pracovní skupiny regionů Lounsko a Chomutovsko. 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). 

6 Kostka Krásná Lípa, p.o. 

− Identifikátor 1928007 

− Terénní programy 

− Žádost o navýšení úvazků o 0,68 na 2. Aktuálně 0,22 sociální pracovník a 1,1 pracovník 
v sociálních službách, nové nastavení dle žádosti: 1 sociální pracovník a 1 pracovník v sociálních 
službách. 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

7 Město Meziboří 

− Identifikátor 4771324 

− Pečovatelská služba 

− Žádost o převod úvazku ve výši 0,2 mezi pracovníky v sociálních službách a sociálním 
pracovníkem, ve prospěch sociálního pracovníka se zachováním celkového počtu 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 

 

 

 

 



 
8 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 

− Identifikátor 3890327 

− Domovy pro seniory 

− Žádost o navýšení úvazků o 2 pracovníky v sociálních službách na celkový počet úvazků 35,25 
pracovníků přímé péče 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

9 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 

− Identifikátor 6395067 

− Odborné sociální poradenství 

− Žádost o navýšení úvazků o 0,5 sociálního pracovníka na celkový počet úvazků 3 pracovníků 
přímé péče 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

10 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 

− Identifikátor 6395067 

− Odborné sociální poradenství 

− Žádost o rozšíření služby do Rozvojové sítě s individuální okamžitou kapacitou v ambulantní 
formě 1, individuální okamžitou kapacitou v terénní formě 1, skupinovou kapacitou 4/1 a 
celkovými úvazky 2,46 pracovníků přímé péče (2 úvazky sociálních pracovníků a 0,46 úvazků 
odborných pracovníků) 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude rozšířena v Rozvojové síti v návaznosti na 
podmínky realizovaného projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich 
kapacity do Základní sítě sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již před 
vstupem do Rozvojové sítě. Z toho důvodu je nutné počítat, že po ukončení projektu zůstanou 
v Základní síti pouze s 2,5 úvazky pracovníků přímé péče a individuální kapacitou 2. 

11 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 

− Identifikátor 7032621 

− Domovy se zvláštním režimem 

− Žádost o navýšení úvazků o 2 pracovníků v sociálních službách na celkový počet úvazků 39,75 
pracovníků přímé péče 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

 

 

 

 



 
12 Sestřičky, s.r.o. 

− Identifikátor 7152294 

− Domovy pro seniory 

− Žádost o zařazení služby do ZS s kapacitou 17 lůžek a 9,82 úvazků pracovníků přímé péče (0,16 
úvazku sociálního pracovníka a 9,66 úvazků pracovníků v sociálních službách) 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

13 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 

− Identifikátor 4066440 

− Denní stacionář 

− Žádost o zařazení nové služby pro osoby s PAS do Základní sítě s individuální okamžitou 
kapacitou 5 a 6 úvazky pracovníků přímé péče (1 úvazek sociálního pracovníka a 5 úvazků 
pracovníků v sociálních službách 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zaměřena na specifickou cílovou skupinu, kterou 
tvoří osoby s poruchou autistického spektra ve vazbě na výstupy z Analýzy potřebnosti 
sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji. Vnik služby 
v souvislosti s potřebností, která z Analýzy vzešla byl projednán s poskytovatelem, zástupci 
KÚÚK a zřizovatelem dne 3.2.2023. Právě služby pro tuto specifickou cílovou skupinu spadají 
mezi výjimky z opatření zamezujícímu změnám v síti Ústeckého kraje. Služba do Základní sítě 
zařazena s informací o platnosti až po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci služby. 

14 Centrum Chůvička, z.s. 

− Identifikátor 4632012 

− Odborné sociální poradenství 

− Žádost o rozšíření formy poskytování na terénní formu se zachováním kapacit i úvazků 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 
OPSOSV: Souhlasné stanovisko rozšíření formy poskytování reaguje na potřeby regionu 
působení sociální služby, se zachováním stávající kapacity a úvazků nedojde k ovlivnění 
výpočtu dotace na sociální službu. 
 

15 Šance Lovosice, z.s. 

− Identifikátor 5093498 

− Denní stacionář 

− Žádost o navýšení individuální kapacity o 1 na 2 spolu s navýšením úvazků o 1,7 (0,8 sociální 
pracovník, 0,9 pracovník v sociálních službách) na 4,7 (1,8 sociální pracovník, 2,9 pracovník 
v sociálních službách) v návaznosti na dlouhodobou práci s cílovou skupinou osoby s PAS a 
s tím vázanou zvýšenou poptávku od této cílové skupiny  

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – rozšíření úvazků pracovníků přímé péče pouze na celkový 
počet 4 (1,8 sociální pracovník a 2,2 pracovník v sociálních službách) – služba bude zaměřena 
na specifickou cílovou skupinu, kterou tvoří osoby s poruchou autistického spektra ve vazbě 
na výstupy z Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra 
v Ústeckém kraji. Právě služby pro tuto specifickou cílovou skupinu spadají mezi výjimky z 
opatření zamezujícímu změnám v síti Ústeckého kraje. 



 
 

16 Arkadie o.p.s. 

− Identifikátor 7942332 

− Odborné sociální poradenství 

− Žádost o navýšení úvazků o 0,5 sociálního pracovníka na 1 z důvodu zvýšené poptávky od cílové 
skupiny osoby s PAS a osoby s duševním onemocněním  

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zaměřena na specifickou cílovou skupinu, kterou 
tvoří osoby s poruchou autistického spektra ve vazbě na výstupy z Analýzy potřebnosti 
sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji. Právě služby pro 
tuto specifickou cílovou skupinu spadají mezi výjimky z opatření zamezujícímu změnám v síti 
Ústeckého kraje. 

17 Arkadie o.p.s. 

− Identifikátor 1294772 

− Odlehčovací služby 

− Žádost o úpravu služby (forma, kapacita, úvazky) pro cílovou skupinu osoby s PAS následovně: 
o Terénní forma služby s individuální okamžitou kapacitou 1 a 3 úvazky pracovníků přímé 

péče (1 sociální pracovník a 2 pracovníci v sociálních službách) 
o Pobytová forma s kapacitou 3 lůžek a 1,65 úvazků pracovníků přímé péče (0,1 sociální 

pracovník; 1,55 pracovník v sociálních službách). Pobytová forma sociální služby bude 
realizována ve 4týdenních pobytech za rok a 1 víkendovým pobytem za měsíc. 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zaměřena na specifickou cílovou skupinu, kterou 
tvoří osoby s poruchou autistického spektra ve vazbě na výstupy z Analýzy potřebnosti 
sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji. Právě služby pro 
tuto specifickou cílovou skupinu spadají mezi výjimky z opatření zamezujícímu změnám v síti 
Ústeckého kraje. 

18 Nemocnice AGEL Louny a.s. 

− Identifikátor 3954535 

− § 52 sociální lůžka ve zdravotnickém zařízení 

− Žádost o navýšení kapacity o 12 na 57 lůžek a úvazků o 7,2 (1,95 zdravotničtí pracovníci, 5,25 
pracovníci v sociálních službách) na celkový počet úvazků 23,75 pracovníků přímé péče 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

19 Salesiánský klub mládeže, z.s. Rumburk-Jiříkov 

− Identifikátor 3861378 

− Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

− Rozšíření formy poskytování na terénní formu s navýšením úvazků o 0,5 na 3,25. V rámci nově 
nastavené služby dojde k navýšení o 1,5 úvazku sociálního pracovníka. 0,5 úvazku žádáno 
navíc, 1 úvazek odebrán z pedagogických pracovníků. 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 
OPSOSV: Souhlasné stanovisko – rozšíření formy poskytování reaguje na potřeby v regionu, 
kde působí sociální služba. Zachováním stávající individuální kapacity nedojde k ovlivnění 
výpočtu dotace na sociální službu. Nesouhlasné stanovisko k navýšení úvazků pracovníků 



 
přímé péče, není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám sítě dle Metodiky 
zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

20 Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

− Identifikátor 5458864 

− Pečovatelská služba 

− Žádost o navýšení úvazků o 1,5 pracovníka v sociálních službách na celkový počet úvazků 33 
pracovníků přímé péče. 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 
OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení PS v souvislosti 
s požadavky a vizemi Ústeckého kraje a v souvislosti se zajištěním péče o osoby v místech 
s delší dojezdovostí). 

21 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 

− Identifikátor 3369883 

− Pečovatelská služba 

− Žádost o navýšení úvazků o 1 pracovníka v sociálních službách na celkový počet úvazků 14 
pracovníků přímé péče 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 
OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení PS v souvislosti 
s požadavky a vizemi Ústeckého kraje). 

22 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 

− Identifikátor 8647982 

− Odlehčovací služby 

− Žádost o navýšení úvazků o 0,06 pracovníka v sociálních službách na celkový počet úvazků 1,14 
pracovníků přímé péče 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

23 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 

− Identifikátor 2848286 

− Domovy pro seniory 

− Žádost o navýšení úvazků o 2,94 (1 sociální pracovník, 1,94 pracovník v sociálních službách) na 
celkový počet úvazků 37,79 pracovníků přímé péče 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

 

 

 

 



 
24 Město Krupka 

− Identifikátor 8895811 

− Pečovatelská služba 

− Žádost o navýšení kapacity o 1 na 11 a úvazků o 2,5 (0,5 sociální pracovník, 2 pracovník 
v sociálních službách na celkový počet úvazků 16 pracovníků přímé péče z důvodů rostoucího 
počtu čekatelů v pořadníku 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 
OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení PS v souvislosti 
s požadavky a vizemi Ústeckého kraje). 

25 Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 

− Identifikátor 2501932 

− Domovy se zvláštním režimem 

− Žádost o navýšení kapacity o 30 na 92 a úvazků o 10,14 na 49,22 – převzetí služby po 
poskytovateli DpS Orlická ID 3270327 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění kapacit a úvazků bez celkového navýšení). Poskytovatel přebírá 
kapacitu spolu s úvazky po poskytovateli Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky 
s dětmi, příspěvková organizace, který ukončuje poskytování sociálních služeb k 31.12.2023 a 
který byl součástí Základní sítě 

26 Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 

− Identifikátor 2744287 

− Domovy pro seniory 

− Žádost o navýšení kapacity o 122 na 231 a úvazků o 27,86 na 70,78 – převzetí služby po 
poskytovateli DpS Orlická ID 3270327 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění kapacit a úvazků bez celkového navýšení). Poskytovatel přebírá 
kapacitu spolu s úvazky po poskytovateli Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky 
s dětmi, příspěvková organizace, který ukončuje poskytování sociálních služeb k 31.12.2023 a 
který byl součástí Základní sítě 

27 Charita Lovosice 

− Identifikátor 3209417 

− SAS pro rodiny s dětmi 

− Žádost o navýšení kapacity o A1; T1 na A3 a T3 a úvazků o 1 sociálního pracovníka na 3 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

 

 

 

 



 
28 Domov Potoky, z.ú. 

− Identifikátor 8394608 

− Domovy se zvláštním režimem 

− Žádost o přeřazení služby na novou právnickou osobu – původní sociální služba pod 
poskytovatelem JIPRO-CASH, služba domovy se zvláštním režimem ID 5037445 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění kapacit a úvazků bez celkového navýšení). Poskytovatel 
k 31.12.2023 mění právní formu, původní název poskytovatele JIPRO-CASH s.r.o. 

29 Vážka na niti, z.s. 

− Identifikátor 17415781 

− Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

− Žádost o zařazení služby do ZS s individuální okamžitou kapacitou 3, skupinovou kapacitou 10 
a 3 úvazky pracovníků přímé péče (2 sociální pracovníci 1 pracovník v sociálních službách) - 
kapacita převzata z ukončené služby Svaz tělesně postižených 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – vznik služby reaguje na dlouhodobou potřebnost zajištění 
služby v regionu Lounsko. Kapacity jsou převedeny ze sociální služby, která byla ze Základní 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje vyřazena. 

30 Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková organizace 

− Identifikátor 9873560 

− Pečovatelská služba 

− Žádost o navýšení úvazků o 1 (0,25 sociální pracovník, 0,75 pracovník v sociálních službách) na 
5,5 v souvislosti s rozšířením míst poskytování na obce, kde nyní není pečovatelská služba 
dostupná 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 
OPSOSV: Souhlasné stanovisko je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení PS v souvislosti 
s požadavky a vizemi Ústeckého kraje). 

31 DRUG-OUT Klub, z.s. 

− Identifikátor 5469361 

− Odborné sociální poradenství 

− Žádost o zařazení služby do Základní sítě s individuální okamžitou kapacitou 3 a 3 úvazky 
pracovníků přímé péče (3 sociální pracovníci). Jedná se o převod služby z Rozvojové sítě a 
změna jejího zaměření na dětskou adiktologickou pomoc v souvislosti s reformou psychiatrické 
péče 

− Řídící výbor pro reformu psychiatrické péče: Podporující stanovisko 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). 

 

 

 



 
32 DRUG-OUT Klub, z.s. 

− Identifikátor 9258026 

− Odborné sociální poradenství 

− Žádost o navýšení kapacity o 1 na 3 a úvazků o 1,9 (1,2 sociální pracovník a 0,6 pracovník 
v sociálních službách) na celkový počet úvazků 4,1 pracovníků přímé péče. 

− Řídící výbor pro reformu psychiatrické péče: Podporující stanovisko 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). 
Navýšení úvazků doporučuje OPSOSV pouze o 1 úvazek pracovníků přímé péče v souladu 
s projednaným záměrem poskytovatele. 

33 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 

− Identifikátor 2068891 

− Domovy pro seniory 

− Žádost o navýšení kapacity o 1 na 73 lůžek, jedná se o přesun ze služby DOZP ID 4814058. 
V rámci změny v Základní síti dojde k převodu úvazků odborných pracovníků se zachováním 
celkového počtu úvazků, konkrétně odebrání 0,91 úvazků zdravotnického personálu, 
v Základní síti tak zůstane 5,37 úvazku zdravotnického personálu. Ponížené úvazky se rozloží 
ve výši 0,01 úvazku do sociálního pracovníka na výši úvazku 0,98 a 09 úvazku bude přesunuto 
do pracovníků v sociálních službách na výši 25,12. 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). Jedná se o dlouhodobý záměr 
p.o.  schválený zřizovatelem.  

34 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 

− Identifikátor 4814058 

− Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

− Žádost o ponížení kapacity o 1 na 1 lůžko, převedení na DpS ID 2068891. V rámci změny 
v Základní síti dojde k přesunu úvazků mezi odbornými pracovníky bez celkového navýšení. 
Konkrétně dojde o ponížení sociálního pracovníka o 0,01 a zdravotnického personálu o 0,07 
úvazků a jejich převod na pracovníky v sociálních službách. Nové rozložení úvazků tedy bude 
0,2 sociální pracovník, 0,12 zdravotničtí pracovníci a 2,86 pracovníci v sociálních službách. 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). Jedná se o dlouhodobý záměr 
p.o. schválený zřizovatelem. 

35 Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o. 

− Identifikátor 4008583 

− Domovy se zvláštním režimem 

− Žádost o zařazení služby do Základní sítě s kapacitou 22 lůžek a 19,6 úvazky pracovníků přímé 
péče (0,3 sociální pracovník, 5,3 zdravotničtí pracovníci a 14 pracovníků v sociálních službách). 
Jedná se o převod kapacity z ukončené služby v Milešově ID 1353598 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). Jedná se o záměr v souladu se 
zřizovatelskými funkcemi k p.o.  



 
36 Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o. 

− Identifikátor 8059446 

− Domovy se zvláštním režimem 

− Žádost o navýšení úvazků o 5 na 53,05, jedná se o převod z ukončené služby v Milešově ID 
1353598 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). Jedná se o záměr v souladu se 
zřizovatelskými funkcemi k p.o.  

37 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 

− Identifikátor 9925245 

− Chráněné bydlení 

− Žádost o navýšení kapacity o 17 na 45 lůžek a úvazků o 3,5 pracovníků v sociálních službách na 
celkovou výši úvazků 9 pracovníků přímé péče. Jedná se o převod z ID 7891821 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 

38 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 

− Identifikátor 9493656 

− Domovy se zvláštním režimem 

− Žádost o nové místo poskytování sociální služby bez změny kapacit a úvazků na adresu Vysoká 
936/11, Vejprty 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (nové místo poskytování bez celkového navýšení). 

39 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 

− Identifikátor 7891821 

− Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

− Žádost o snížení kapacity o 17 na 136 lůžek a úvazků o 4 (,5 sociálního pracovníka a 3,5 
pracovníka v sociálních službách) na celkovou výši úvazků 62 pracovníků přímé péče. Jedná se 
o převod na ID 9925245 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 

 

 

 

 

 

 



 
40 NADĚJE 

− Identifikátor 4526320 

− Sociální rehabilitace 

− Žádost o zařazení nové služby do Základní sítě s individuální okamžitou kapacitou v ambulantní 
formě 3, individuální okamžitou kapacitou v terénní formě 2, skupinovou kapacitou 5 a  6 
úvazky pracovníků přímé péče (4 sociální pracovníci, 1 pedagogický pracovník a 1 odborný 
pracovník), jedná se o  budoucí CDZ  v rámci reformy psychiatrické péče 

− Řídící výbor pro reformu psychiatrické péče: Podporující stanovisko 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). 

41 NADĚJE 

− Identifikátor 9548965 

− Sociální rehabilitace 

− Žádost o zařazení nové služby do Základní sítě s individuální okamžitou kapacitou v ambulantní 
formě 3, individuální okamžitou kapacitou v terénní formě 2, skupinovou kapacitou 5 a  6 
úvazky pracovníků přímé péče (4 sociální pracovníci, 1 pedagogický pracovník a 1 odborný 
pracovník), jedná se o  budoucí CDZ  v rámci reformy psychiatrické péče 

− Řídící výbor pro reformu psychiatrické péče: Podporující stanovisko 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). 

42 Maltézská pomoc, o.p.s. 

− Identifikátor 9905305 

− Osobní asistence 

− Žádost o navýšení úvazků o 2,5 pracovníka v sociálních službách na celkový počet úvazků 9 
pracovníků přímé péče na základě rozšíření místa poskytování – potřebnost zmapována v 
rámci poskytování služby pečovatelská služba 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 
OPSOSV: Souhlasné stanovisko – na základě podané žádost žádosti došlo u poskytovatele 
k realizaci vstupního monitoringu, který prokázal kvalitně poskytovanou službu spolu 
s dokázáním potřebnosti o rozšíření služby dle žádosti. Žádost je zároveň v souladu s výjimkami 
z opatření zamezujícímu změnám v síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého 
kraje (navýšení PS v souvislosti s požadavky a vizemi Ústeckého kraje). 

−  

43 Město Varnsdorf 

− Identifikátor 1754696 

− Azylové domy 

− Žádost o zařazení nové služby do Základní sítě s kapacitou 25 lůžek a 7,5 úvazků pracovníků 
přímé péče (1,5 sociální pracovník a 6 pracovníků v sociálních službách). Budoucí příslib na 
sociální službu vydán v r. 2019 Zastupitelstvem pod č. usnesení 011/17Z/2019 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – jedná se o naplnění budoucího příslibu, který byl schválen 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 28.1.2019 č. usnesení 011/17Z/2019. 

 



 
44 Člověk v tísni, o.p.s. 

− Identifikátor 6651167 

− Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

− Žádost o rozšíření formy poskytování o terénní a navýšení individuální kapacity v T formě na 2 
se zachováním úvazků. Formy sociální služby nebudou probíhat souběžně, nedojde tak 
k celkovému navýšení kapacity. 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – rozšíření formy poskytování reaguje na potřebnost v regionu 
působení sociální služby. Rozšíření se zachováním celkového počtu kapacit a přepočtených 
úvazků pracovníků přímé péče nebude mít vliv na výpočet dotace. 

45 Reditus, z.s. 

− Identifikátor 2834037 

− Pečovatelská služba 

− Žádost o zařazení služby do Základní sítě s kapacitou 1 a 3 úvazky pracovníků přímé péče (0,25 
sociální pracovník a 2,75 pracovníka v sociálních službách). Jedná se o organizaci, která nyní 
poskytuje domácí zdravotnické služby, pečovatelská služba by byla doplňkem zdravotnické 
služby v menších obcích v regionu Ústecka. 

− Pracovní skupina regionu: Nesouhlasí 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – v návaznosti na potřebnost sociální služby pečovatelská 
služba v menších obcích v regionu Ústecko byla podána žádost stávajícího ověřeného 
poskytovatele Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace, jehož žádost byla 
OPSOSV podpořena. Tím dojde k pokrytí poptávky po sociální službě a nebude tak potřeba 
vzniku nové sociální služby. Poskytovatel Pečovatelská služba Ústí nad Labem zároveň přislíbila 
spolupráci s organizací Reditus v rámci zajištění klientů, kterým organizace zajišťuje 
zdravotnickou péči. 

46 Indigo Děčín, z.s. 

− Identifikátor 9308341 

− Terénní programy 

− Úprava úvazků v Rozvojové síti dle schválného projektu na celkovou výši 4 úvazků pracovníků 
v sociálních službách (2 sociální pracovníci 2 pracovníci v sociálních službách) 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba bude zařazena v Rozvojové síti z důvodu vstoupení do 
projektu. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich kapacity do Základní sítě 
sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. 
Z toho důvodu je nutné počítat, že po ukončení projektu zůstanou v Základní síti pouze 2,5 
úvazků a individuální kapacita 2. 

47 Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 

− Identifikátor 1292895 

− Osobní asistence 

− Žádost o navýšení úvazků o 0,5 sociálního pracovníka na celkový počet 11 úvazků pracovníků 
přímé péče. Jedná se o převod úvazků ze zrušené sociální služby odborné sociální poradenství 
ID 5998627) 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 



 
48 Diecézní charita Litoměřice 

− Identifikátor 9801549 

− Pečovatelská služba 

− Žádost o navýšení kapacity o 2 na 6 a úvazků o 2,55 (0,55 sociální pracovník a 2 pracovník 
v sociálních službách) na celkový počet 9 úvazků pracovníků v sociálních službách z důvodu 
zvýšené poptávky a vzniku výcvikového centra pro neformální pečující 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 
OPSOSV: Souhlasné stanovisko je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení PS v souvislosti 
s požadavky a vizemi Ústeckého kraje). 

49 Charita Teplice 

− Identifikátor 8489399 

− Azylové domy 

− Žádost o navýšení kapacity o 2 na 22 lůžek z důvodu administrativní chyby a dlouhodobé 
absence 2 lůžek v Základní síti a navýšení úvazků o 2. V souvislosti s žádostí by došlo k úpravě 
úvazků pracovníků následovně: 1,5 sociální pracovník (původně 1 úvazek), 4,5 pracovník 
v sociálních službách (původně 2 úvazky) a 0 úvazků pedagogického pracovníka (původně 1 
úvazek) 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko - není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

50 ADP-ANNA s.r.o. 

− Identifikátor 1510155 

− Domovy pro seniory 

− Žádost o zařazení služby do Základní sítě s kapacitou 12 lůžek a 12 úvazky pracovníků přímé 
péče (1 sociální pracovník, 2 zdravotničtí pracovníci a 9 pracovníků v sociálních službách) 

− Pracovní skupina regionu: Nesouhlasí 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko - není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

51 MOSŤÁČEK.CZ z.s. 

− Identifikátor bude přidělen 

− SAS pro rodiny s dětmi 

− Žádost o zařazení služby do Základní sítě pro osoby s PAS s individuální okamžitou kapacitou 2, 
skupinovou kapacitou 10/2 a 2 úvazky pracovníků přímé péče (1 sociální pracovník a 1 
pracovník v sociálních službách) 

− Pracovní skupina regionu: Nesouhlasí 

− OPSOSV: Částečné souhlasné stanovisko – zařazení sociální služby do Základní sítě 
s individuální okamžitou kapacitou 1 a 1,5 úvazky pracovníků přímé péče (1 sociální 
pracovník, 0,5 pracovník v sociálních službách) po dobu 1 roku, poté bude realizován 
monitoring sociální služby, na základě něhož dojde k znovu projednání zachování služby 
v Základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje. Služba bude zaměřena na specifickou cílovou 
skupinu, kterou tvoří osoby s poruchou autistického spektra. V souvislosti s nově 
prokazovanou potřebností po sociálních službách pro osoby s PAS dojde v roce 2024 
k aktualizaci Analýzy potřeb pro osoby s PAS. 

 



 
52 Domov Brtníky, příspěvková organizace 

− Identifikátor 3395152 

− Chráněné bydlení 

− Žádost o navýšení kapacity o 1, jedná se o převod z ID 2434997 na 62 lůžek a snížení 
přepočtených úvazků o 1 pracovníka v sociálních službách převedení na ID 2434997 na celkový 
počet úvazků 33,5 pracovníků přímé péče. 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 

53 Domov Brtníky, příspěvková organizace 

− Identifikátor 2434997 

− Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

− Žádost o ponížení kapacity o 1 na 65 lůžek, převedení na ID 3395152 a navýšení úvazků o 1 
pracovníka v sociálních službách, převod z ID 3395152 na celkový počet úvazků 73,4 
pracovníků přímé péče 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 

54 HEZKÉ DOMY s.r.o. 

− Identifikátor 5336459 

− Odlehčovací služby 

− Žádost o navýšení kapacity o 22 na 54 lůžek a úvazků o 11 (2 zdravotničtí pracovníci a 9 
pracovníků v sociálních službách) na celkový počet úvazků 28,5 pracovníků přímé péče 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

55 Demosthenes, o.p.s. 

− Identifikátor 5330519 

− Raná péče 

− Žádost o navýšení úvazků o 2 (0,55 sociální pracovník a 1,45 pracovník v sociálních službách) 
na celkový počet úvazků 5,45 pracovníků přímé péče z důvodu snahy snížit čekací lhůtu na 
službu ze 3 na 1 měsíc. Poskytovatel eviduje 32 klientů s PAS z celkového počtu 75 rodin 

− Pracovní skupina regionu: Pouze navyšování úvazků z důvodu dlouhodobého personálního 
poddimenzování. Navýšení kapacity projednáváno s oddělením plánování a registrování 
sociálních služeb – pracovní skupina se nemusí vyjadřovat. 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – služba je zaměřena na specifickou cílovou skupinu, kterou 
tvoří osoby s poruchou autistického spektra ve vazbě na výstupy z Analýzy potřebnosti 
sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji. Právě služby pro 
tuto specifickou cílovou skupinu spadají mezi výjimky z opatření zamezujícímu změnám v síti 
Ústeckého kraje. 

 

 

 



 
56 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 

− Identifikátor 9923023 

− Domovy se zvláštním režimem 

− Žádost o navýšení kapacity o 45 lůžek na 91 a úvazků pracovníků přímé péče o 24,97 (1 sociální 
pracovník, 5,5 zdravotnický pracovník a 18,47 pracovníků v přímé péče) na celkový počet 
úvazků 52 pracovníků přímé péče. Budoucí příslib na sociální službu vydán v r. 2023 
Zastupitelstvem pod č. usnesení 032/22Z/2023 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – jedná se o naplnění budoucího příslibu, který byl schválen 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 26.06.2023 č. usnesení 032/22Z/2023. 

57 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 

− Identifikátor 2682796 

− Domovy pro seniory 

− Žádost o snížení kapacity o 13 lůžek na 42 a navýšení úvazků pracovníků přímé péče o 1,04 na 
26. V rámci žádosti dojde k úpravě úvazků následovně: sociální pracovník navýšen na 2 
(původní stav 1 úvazek), zdravotničtí pracovníci navýšeni o 0,5 na 6 (původní stav 5,5 úvazků) 
a ponížení úvazků pracovníků v sociálních službách na 18 (původní stav 18,46 úvazků). Budoucí 
příslib na sociální službu vydán v r. 2023 Zastupitelstvem pod č. usnesení 032/22Z/2023 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – jedná se o naplnění budoucího příslibu, který byl schválen 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 26.06.2023 č. usnesení 032/22Z/2023. 

58 Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. 

− Identifikátor 7909036 

− Osobní asistence 

− Žádost o snížení úvazků o 4 pracovníky v sociálních službách na celkový počet úvazků 17 
pracovníků přímé péče. Potřeba snížení úvazků vzešla z monitorování vytíženosti od začátku 
roku 2023. 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – reakce na monitorování vytíženosti sociální služby. Uvolněné 
úvazky budou určeny pro využití v sociálních službách péče v terénní formě. 

59 Světlo Kadaň z.s. 

− Identifikátor 6987486 

− Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

− Žádost o snížení kapacity o 2 na 2 v ambulantní i terénní formě a úvazků o 1 na 3,2. Převedení 
na ID 4617622 na žádost města 

− Pracovní skupina regionu:  

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 

 

 

 

 



 
60 Světlo Kadaň z.s. 

− Identifikátor 4617622 

− Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

− Žádost o zvýšení kapacity o 1 na 4 v terénní formě a úvazků o 1 na 6,2, převod ze služby ID 
6987486 na žádost města 

− Pracovní skupina regionu:  

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 

61 Salesiánské středisko Štěpána Trochty – dům dětí a mládeže 

− Identifikátor 7425112 

− SAS pro rodiny s dětmi 

− Žádost o rozšíření služby do Rozvojové sítě o skupinovou kapacitu 3/1 a úvazků o 0,75 (0,65 
sociální pracovník a 0,1 pracovník v sociálních službách) pracovníků přímé péče 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – poskytovatel byl osloven s domluvou převodu individuální 
okamžité kapacity 1 ze Základní sítě do Rozvojové po dobu trvání projektu, což poskytovatel 
odsouhlasil. Po ukončení projektu dojde k navrácení individuální okamžité kapacity 1 do 
Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

62 Charita Roudnice nad Labem 

− Identifikátor 4335678 

− Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

− Žádost o přerozdělení pracovních úvazků s celkovým zachováním úvazků pracovníků přímé 
péče následovně: 2,5 sociální pracovník (původní stav úvazků 3) a 2,5 pracovník v sociálních 
službách (původní stav 2 úvazky) 

− Pracovní skupina regionu: Pouze navyšování úvazků z důvodu dlouhodobého personálního 
poddimenzování. Navýšení kapacity projednáváno s oddělením plánování a registrování 
sociálních služeb – pracovní skupina se nemusí vyjadřovat. 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 

63 Senior Teplice, z.s. 

− Identifikátor 4868271 

− Odlehčovací služby 

− Žádost o navýšení kapacity o 2 na 10 lůžek a úvazků o 1,1 na 7,8, jedná se o převod z ID 
1142741. V rámci žádosti by došlo k přerozdělení úvazků následovně: 0,3 sociální pracovník 
(aktuální výše úvazků 0,4) a pracovník v sociálních službách 7,5 (aktuální výše úvazků 6,3) 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 

 

 

 

 



 
64 Senior Teplice, z.s. 

− Identifikátor 1142741 

− Týdenní stacionář 

− Žádost o snížení kapacity o 2 na 4 lůžka a snížení úvazků o 1,1 (0,2 sociální pracovník a 0,9 
pracovník v sociálních službách) na 4,4, převedení na ID 1142741 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 

65 Senior Teplice, z.s. 

− Identifikátor 7907052 

− Pečovatelská služba 

− Žádost o zvýšení kapacity o 4 na 12 a úvazků o 5,3 (0,8 sociální pracovník a 4,5 pracovník 
v sociálních službách) na 15,5. Během nastavení vizí a požadavků Ústeckého kraje došlo 
k domluvě dočasného ponížení kapacity a úvazků k nastavení vizí a požadavků, po stabilizaci 
sociální služby mělo dojít k opětovnému navýšení služby na původní stav, tedy 10 lůžek a 11,9 
úvazků 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 
OPSOSV: Souhlasné stanovisko je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení PS v souvislosti 
s požadavky a vizemi Ústeckého kraje). 

66 WHITE LIGHT I, z.ú. 

− Identifikátor 9535462 

− Terénní programy 

− Žádost o navýšení úvazků o 0,1 sociálního pracovníka na celkový počet úvazků 2,7 pracovníků 
přímé péče, jedná se o převod ze zrušené služby ID 7908464 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 

67 SeneCura SeniorCentrum MOPT a.s. 

− Identifikátor 662218 

− Domovy se zvláštním režimem 

− Žádost o navýšení kapacity o 84 na 99 lůžek a úvazků o 12,84 (0,6 sociální pracovník, 2,4 
zdravotničtí pracovníci a 11,1 pracovníci v sociálních službách) na celkový počet úvazků 22,84 
pracovníků přímé péče 

− Pracovní skupina regionu: Nesouhlasí 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

 

 

 

 

 



 
68 SneCura SeniorCentrum MOPT a.s. 

− Identifikátor 1742787 

− Domovy pro seniory 

− Žádost o zařazení služby do Základní sítě s kapacitou 45 lůžek a 14,1 úvazků pracovníků přímé 
péče (0,6 sociální pracovník, 2,4 zdravotničtí pracovníci a 11,1 pracovníci v sociálních službách) 

− Pracovní skupina regionu: Nesouhlasí 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

69 Global Partner Péče, z.ú. 

− Identifikátor 7961531 

− Odlehčovací služby 

− Žádost o převod kapacit z Rozvojové sítě do Základní sítě a ze Základní sítě do Rozvojové sítě 
spolu s navýšením úvazkům. Rozdělení služby by vypadalo následovně: Základní síť: 
individuální okamžitá kapacita 3 (původně kapacita 1), úvazky pracovníků přímé péče 3,8 – 
sociální pracovník 0,8 a pracovník v sociálních službách 3 (původní úvazky 1,06 – 0,06 sociální 
pracovník a 1 pracovník v sociálních službách). Rozvojová síť: individuální okamžitá kapacita 1 
(původně kapacita 3), úvazky pracovníků přímé péče 1,2 – 0,2 sociální pracovník a 1 pracovník 
v sociálních službách (původní úvazky 3,47 – 0,19 sociální pracovník a 3,28 pracovník 
v sociálních službách) 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu 
změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

70 Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, p.o. 

− Identifikátor 5350551 

− Pečovatelská služba 

− Žádost o navýšení kapacity o 2 na 7 a úvazků o 5,8 (0,4 sociální pracovník a 5,4 pracovník 
v sociálních službách) na celkový počet úvazků 13,8 pracovníků přímé péče v souvislosti s 
rozšířením míst poskytování na celé OPR Varnsdorf a ORP Rumburk (původně pouze východní 
část Šluknovského výběžku), kde nyní není pečovatelská služba dostupná 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 
OPSOSV: Souhlasné stanovisko je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení PS v souvislosti 
s požadavky a vizemi Ústeckého kraje). 

71 Spirála, Ústecký kraj 

− Identifikátor 1901964 

− Telefonická krizová pomoc 

− Žádost o navýšení úvazků o 0,3 sociálního pracovníka na celkový počet 5 úvazků pracovníků 
přímé péče 

− Pracovní skupina regionu: Pouze navyšování úvazků z důvodu dlouhodobého personálního 
poddimenzování. Navýšení kapacity projednáváno s oddělením plánování a registrování 
sociálních služeb – pracovní skupina se nemusí vyjadřovat. 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – jedná se o stabilizaci personálního obsazení sociální služby. 
Poskytovatel poskytuje sociální službu jako jediný na území Ústeckého kraje, její stabilizace je 
tedy žádána z důvodu udržení dané sociální služby na našem území. 

 



 
72 Spolek Domácí péče Valerie 

− Identifikátor 3796317 

− Odlehčovací služba 

− Žádost o zařazení nové služby do ZS převod služby ID 8643582 pod jinou právnickou osobu 
s individuální okamžitou kapacitou v terénní formě 3 a 1,61 (0,11 sociální pracovník a 1,5 
pracovník v sociálních službách) úvazky pracovníků přímé péče a zařazení pobytové formy 
poskytování s kapacitou 2 lůžek a 3,11 (0,89 sociální pracovník a 3,12 pracovník v sociálních 
službách) úvazky pracovníků přímé péče. 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – převedení služby pod novou právnickou osobu je v souladu 
s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění kapacit a úvazků bez 
celkového navýšení). Poskytovatel k 31.12.2023 mění právní formu, původní název 
poskytovatele Valerie-Homecare, s.r.o. Nesouhlasné stanovisko – navýšení sociální služby 
není v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje. 

73 Charita Ústí nad Labem 

− Identifikátor 3824401 

− Azylové domy 

− Žádost o zařazení nové služby do ZS s kapacitou 51 lůžek (16 dospělých + 35 dětí) a 7 úvazků 
pracovníků přímé péče (2 sociální pracovníci a 5 pracovníků v sociálních službách. Jedná se o 
převzetí služby ID 7256732 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (převádění kapacit a úvazků bez celkového navýšení). Poskytovatel přebírá 
kapacitu spolu s úvazky po poskytovateli Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky 
s dětmi, příspěvková organizace, který ukončuje poskytování sociálních služeb k 31.12.2023. 

74 Květina, z.s. 

− Identifikátor 6251794 

− SAS pro rodiny s dětmi 

− Žádost o navýšení kapacity terénní formy o 1 na 5 a navýšení úvazků o 1 (0,9 sociální pracovník 
a 0,1 další odborný pracovník) na celkový počet 6,5 úvazků pracovníků přímé péče v návaznosti 
na reformu psychiatrické péče 

− Řídící výbor pro reformu psychiatrické péče: Podporující stanovisko 

− Pracovní skupina regionu: Souhlasí 

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám v 
síti dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). 

 

 

 

 

 

 



 
72 HZ Pohoda s.r.o. 

− Identifikátor 3700288 

− Odborné sociální poradenství 

− Žádost o zařazení nové služby do ZS převod služby ID 6998154 pod jinou právnickou osobu 
s individuální okamžitou kapacitou 1 a 1,3 (0,3 sociální pracovník a 1 pedagogický pracovník) 
úvazky pracovníků přímé péče a navýšení úvazků pracovníků přímé péče o 0,5 na celkový počet 
1,8. 

− Pracovní skupina regionu:  

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – převedení služby pod novou právnickou osobu je v souladu 
s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění kapacit a úvazků bez 
celkového navýšení). Poskytovatel k 31.12.2023 mění právní formu, původní název 
poskytovatele Vaše harmonie, o.p.s. Nesouhlasné stanovisko – navýšení sociální služby není v 
souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje. 

72 HZ Pohoda s.r.o. 

− Identifikátor 3213634 

− Domovy se zvláštním režimem 

− Žádost o zařazení nové služby do ZS převod služby ID 3293142 pod jinou právnickou osobu 
s individuální okamžitou kapacitou 26 lůžek a 15 (1 sociální pracovník, 2 zdravotničtí pracovníci 
a 11 pracovník v sociálních službách) úvazky pracovníků přímé péče a navýšení kapacity o 2 
lůžka na 28 a úvazků pracovníků přímé péče o 2,7 na celkový počet 17,7. 

− Pracovní skupina regionu:  

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – převedení služby pod novou právnickou osobu je v souladu 
s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění kapacit a úvazků bez 
celkového navýšení). Poskytovatel k 31.12.2023 mění právní formu, původní název 
poskytovatele Vaše harmonie, o.p.s. Nesouhlasné stanovisko – navýšení sociální služby není v 
souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje. 

72 HZ Pohoda s.r.o. 

− Identifikátor 1802108 

− Domovy pro seniory 

− Žádost o zařazení nové služby do ZS převod služby ID 7046267 pod jinou právnickou osobu 
s  okamžitou kapacitou 32 lůžek a 11 (1 sociální pracovník, 2 zdravotničtí pracovníci a 8 
pracovník v sociálních službách) úvazky pracovníků přímé péče a navýšení kapacity o 17 lůžek 
na 49 a úvazků pracovníků přímé péče o 2,7 na celkový počet 17,7. 

− Pracovní skupina regionu:  

− OPSOSV: Souhlasné stanovisko – převedení služby pod novou právnickou osobu je v souladu 
s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění kapacit a úvazků bez 
celkového navýšení). Poskytovatel k 31.12.2023 mění právní formu, původní název 
poskytovatele Vaše harmonie, o.p.s. Nesouhlasné stanovisko – navýšení sociální služby není v 
souladu s výjimkami z opatření zamezujícímu změnám sítě dle Metodiky zajištění sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje. 

 

 



 
Mimo projednání odborné pracovní skupiny odboru SV došlo k domluvě o zachování služby terénní 

programy ID 7908464 poskytovatele Diecézní charita Litoměřice v Rozvojové síti. Služba bude na 

základě výsledku z monitoringu doporučena k vyřazení ze Základní sítě k 1.1.2024. Důvodem zachování 

v Rozvojové síti je nutná udržitelnost v souvislosti se zapojením v Evropském projektu. Dalším 

projednáním bylo navázání poskytování služby SAS pro rodiny s dětmi v regionu Lounsko. Dne 

31.10.2023 byla na kraj doručena žádost o zrušení registrace sociální služby SAS pro rodiny s dětmi (ID 

2001131) poskytovatele Vavřinec, z.s., který službu poskytovatel v Postoloprtech. Z důvodu ukončení 

poskytování vyvolalo město Louny se zástupci KÚÚK a poskytovatele Vážka na niti, z.s. jednání dne 

06.11.2023, kdy došlo k domluvě, že z důvodu potřebnosti po službě poskytovatel Vážka na niti 

s podporou města Louny převezme od 01.02.2024 uvolněnou kapacitu po končícím poskytovateli. 

V neposlední řadě bylo dojednáno navýšení sociální služby NZDM (ID 9082399) poskytovatele Indigo 

Děčín do Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje z důvodu naplnění nastavených požadavků 

Evropského projektu, do kterého je služba zařazena a bude z něj financována. 

Na jednání dne 8.11.2023 došlo k domluvě o navýšení celkového počtu úvazků pracovníků přímé péče 

u sociální služby pečovatelská služba (ID 1073186) poskytovatele Centrum sociálních služeb Děčín, 

příspěvková organizace z důvodu potřebnosti navýšit kapacity ve víkendových časech poskytování 

sociální služby, jelikož dochází k převisu poptávky po možnostech poskytování sociální služby. 

Kromě žádostí do sítě, které se podávají v měsíci srpnu, podali následující poskytovatelé žádosti o 
vyřazení služeb uvedených níže ze Základní sítě. Důvodem bylo vlastní rozhodnutí poskytovatele. 

Poskytovatel Druh Služby ID 

Domov pro seniory Orlická a 
Azylový dům pro matky s dětmi, 

příspěvková organizace 

Domovy pro seniory 3270327 

Domov pro seniory Orlická a 
Azylový dům pro matky s dětmi, 

příspěvková organizace 

Azylové domy 7256732 

Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, příspěvková organizace 

Domovy se zvláštním 
režimem 

1353598 

 

JIPRO-CASH s.r.o. Domovy se zvláštním 
režimem 

5037445 

Valerie-Homecare, s.r.o. Odlehčovací služby 8643582 

Vaše Harmonie, o.p.s. Domovy se zvláštním 
režimem 

3293142 

Vaše Harmonie, o.p.s. Domovy pro seniory 7046267 

Vaše Harmonie, o.p.s. Odborné sociální 
poradenství 

6998154 

UKONČENÍ K 31.1.2024 

Vavřinec, z.s. SAS pro rodiny s dětmi 2001131 

Centrum pro náhradní rodinnou 
péči, o.p.s. 

SAS pro rodiny s dětmi 1501687 

    

Odborná pracovní skupina dále projednala stav v pobytových službách péče v Ústeckém kraji 
v návaznosti na cíl 2 pro cílovou skupinu senioři.  

Pobytové služby jsou určené pro osoby s vysokou mírou podpory, které nemohou žít ve svém 
přirozeném domácím prostředí s podporou terénních a ambulantních sociálních služeb a dalších 



 
zdrojů a které potřebují nepřetržitou 24hodinovou podporu, péči a dohled druhé osoby. Jedná se 
především o osoby, jejichž stav odpovídá III. a IV. stupni závislosti. Síť služeb je tvořena pobytovými 
službami s nižší kapacitou a rozložena tak, aby umožňovala zachování vazeb s komunitou, ve které 
senioři žili, a setrvání v lokalitě, ke které mají vztah. Pobytové služby poskytují péči v krizových 
situacích, kdy není schopna péče pečující osoba – zajišťují tzv. krizová lůžka, a poskytují služby i na 
dobu určitou, zejména pro osoby, u kterých je předpoklad zlepšení zdravotního stavu. 

V roce 2007 se došlo k převedení různých penzionů pro seniory na sociální službu domovy pro 
seniory (§ 49) a současně byly zařazeny do Základní sítě sociálních služeb. Postupně většina služeb 
naplnila požadavky v té době nového zákona o sociálních službách.  

Na období 2022-2024 (SPRSS 2022-2024, kap. 3.2.1 Strategické cíle pro cílovou skupinu senioři) si ÚK 
jasně definoval vize pro pobytové služby (výňatek str. 171): 

Dále si ÚK stanovil na toto období strategické cíle (výňatek, str. 172) 

A: Strategické cíle pro cílovou skupinu senioři 

A 1: Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí. 

Opatření:  

O 1: Rozvoj zejména pečovatelských služeb a dále služeb osobní asistence s ohledem na dostupnost 

a odbornou připravenost. 

O 2: Podpora krátkodobých pobytů a vznik krizových lůžek v pobytových zařízeních služeb péče. 

O 3: Podpora domácích pečujících.  

A 2: Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu seniorům s vysokou mírou 

závislosti odpovídající III. a IV. stupni příspěvku na péči (16 – 18 hodin denně). 

Opatření:  

O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči seniorům s vysokou mírou závislosti na péči druhé osoby. 

O 2: Podpora personálního zajištění služeb pro seniory s vysokou mírou závislosti na péči druhé 

osoby. 

 

V souvislosti s potřebností naplňování cíle i v budoucích letech pomocí nastavení vizí a požadavků pro 
péčové služby pobytové formy navrhuje odborná pracovní skupina odboru SV, aby ÚK definoval 
požadavky na pobytové služby péče v souladu se zákonem o sociálních službách, požadavky zveřejnit 
v SPRSS na období 2025-2027. Současně sdělit, že služby mají 2 roky na splnění požadavků, mají k 
dispozici metodickou podporu. Dále stanovit datum, od kterého služby musí požadavky plnit, a toto 
plnění se promítne do smluv o dotaci (sankce). 

 

Zapsala:  
Bc. Denisa Kotenová 
odbor sociálních věcí 


